
 

Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 111 
podatelna@ochrance.cz, www.ochrance.cz 

 
Kancelář veřejného ochránce práv 

si Vás dovoluje pozvat na  seminář 

Umísťování dětí do neutrálního prostředí 

který se koná dne 4. září 2020 

v prostorách 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

28. října 2771, 702 18 Ostrava 

Cílem semináře je přiblížit účastníkům a účastnicím (zejména pracovníkům a pracovnicím 

orgánů sociálně-právní ochrany dětí a zařízení) poznatky ochránce získané při řešení podnětů, 

které se týkají umístění dětí do vhodného (neutrálního) prostředí. 

Zjištění a doporučení ochránce prezentují právníci Kanceláře veřejného ochránce práv. 
Pozornost bude věnována především následujícím tématům: 

 pěstounská péče na přechodnou dobu a možnost jejího opakování; 

 kontakt dítěte v pěstounské péči s rodinou; 

 dávky pěstounské péče; 

 příbuzenská pěstounská péče. 

Účast na semináři je bezplatná, kapacita je však omezená. 
V případě zájmu se prosím přihlaste na e-mail hoklova@ochrance.cz, a to nejpozději 
do středy 2. září 2020. 

Organizaci zajišťuje Bc. Barbora Höklová (hoklova@ochrance.cz). 
Dotazy k programu rád zodpoví Mgr. Marek Kosík (tel. 542 542 371, kosik@ochrance.cz). 

Seminář je realizován prostřednictvím projektu Posílení aktivit veřejného ochránce práv 
v ochraně lidských práv (směrem k ustavení Národní lidskoprávní instituce v ČR), číslo projektu 
LP-PDP3-001. 
Projekt je součástí Programu lidská práva financovaného z Norských fondů 2014-2021 
prostřednictvím Ministerstva financí ČR.  

 

 
 
 

mailto:hoklova@ochrance.cz
mailto:hoklova@ochrance.cz
mailto:kosik@ochrance.cz


 
Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 111 
podatelna@ochrance.cz, www.ochrance.cz 

RÁMCOVÝ PROGRAM 
 

4. září 2020 
 

08:30 – 09:00 prezence účastníků a účastnic 

09:00 – 10:00 Umísťování dětí do neutrálního prostředí 

Definice, účel umístění, nutné kroky OSPOD před a po umístění, 
spolupráce se zařízením 

Formulace návrhu na úpravu styku s „manipulujícím“ rodičem 

Kazuistiky VOP  

10:00 – 10:30 Diskuse a shrnutí 
 

 


